
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 2. 2020 ZM 20 01 06 01

Název:
Akceptace architektonické studie zástavby pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na akceptaci záměru architektonické studie zástavby na pozemku p.č. 
118 k.ú. Děčín a 

schvaluje

akceptaci architektonické studie „Novostavba polyfunkčního domu Děčín, Masarykovo náměstí, p.č. 118“ 
vypracovanou autorem PETR LÉDL ARCHITEKTI, říjen 2019.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 04. 02. 2020 návrh na akceptaci záměru architektonické studie zástavby na 
pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín a usnesením č. RM 20 03 37 07 doporučila zastupitelstvu města schválit 
akceptaci architektonické studie „Novostavba polyfunkčního domu Děčín, Masarykovo náměstí, p.č. 118“ 
vypracovanou autorem PETR LÉDL ARCHITEKTI, říjen 2019, tj. variantu č. 1.

Dále RM projednala variantu č. 2, tj. nedoporučit zastupitelstvu města schválit akceptaci architektonické studie 
„Novostavba polyfunkčního domu Děčín, Masarykovo náměstí, p.č. 118“ vypracovanou autorem PETR LÉDL 
ARCHITEKTI, říjen 2019. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit akceptaci architektonické studie



Důvodová zpráva:

Důvodová zpráva: 

- usn. č. ZM 18 07 06 21 ze dne 20.9.2018 byl schválen prodej pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín pro Office 
House Masaryk Square DC s.r.o., IČO 05697948, Hálkova 269/4, Děčín za cenu 901.600,00 Kč + ostatní 
náklady spojené s převodem + platná sazba DPH

- s podmínkou zatížení části pozemku p.č. 118 k.ú. Děčín věcným břemenem práva chůze a jízdy 
(služebnost cesty) k nemovitostem na pozemcích p.č. 117, p.č. 119 a p.č. 123/3 k.ú. Děčín;

- s podmínkou, že nabytí účinnosti kupní smlouvy je předložení studie zástavby pozemku p. č. 118 v 
k.ú. Děčín ze strany kupujícího ve lhůtě 6 měsíců ode dne uzavření kupní smlouvy, přičemž záměr 
uvedený ve studii bude předložen k vyjádření několika subjektům (městský architekt, komise pro 
urbanistiku a další). Prodávající na základě vyjádření těchto subjektů rozhodne, zda je záměr 
kupujícího uvedený ve studii pro prodávajícího akceptovatelný. Jestliže prodávající rozhodne, že 
záměr kupujícího je pro něj akceptovatelný, potvrdí toto kupujícímu písemně, studie zástavby a 
souhlas prodávajícího se stanou přílohami této smlouvy a smlouva nabývá účinnosti. Jestliže 
prodávající rozhodne, že záměr kupujícího pro něj akceptovatelný není, sdělí toto kupujícímu písemně, 
smlouva nenabude účinnosti a jako celek se k tomuto okamžiku smlouva ruší. Náklady na zpracování 
studie zástavby hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu těchto nákladů ze strany prodávajícího 
ani v případě akceptování záměru ze strany prodávajícího ani v případě jeho neakceptování. Kupující 
nemá právo na úhradu těchto nákladů ze strany prodávajícího ani v případě, že bude tato smlouva 
zrušena či jinak odpadne. V případě, že kupující započne na pozemku p. č. 118 v k. ú. Děčín realizovat 
jiný záměr, než který předloží prodávajícímu ve studii zástavby, která bude přílohou kupní smlouvy, má 
prodávající právo od této smlouvy odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy je kupující povinen 
předat prodávajícímu pozemek v původním stavu ke dni podpisu této smlouvy. 
- s podmínkou zřízení předkupního práva dle „Zásad“ ve prospěch statutárního města Děčín, a to na 
dobu 10 let. Předkupní právo bude smluvními stranami dohodnuto jako právo věcné a bude vloženo 
do katastru nemovitostí. 

- dne 30.7.2019 byla uzavřena Kupní smlouva a smlouva o zřízení předkupního práva č. 
2019-0631/OMH s výše uvedenými podmínkami - viz. čl. IV a V citované kupní smlouvy (viz. příloha); 

- kupující předložil architektonickou studii “Novostavba polyfunkčního domu Děčín, Masarykovo 
náměstí, p.č. 118“ k akceptaci prodávajícímu (viz. příloha); 

- OMH postoupil v souladu s čl. IV kupní smlouvy výše uvedenou architektonickou studii k vyjádření 
městskému architektovi; 

- architekt ****** předložil vyjádření k architektonické studii na novostavbu polyfunkčního domu (viz. 
příloha); 

- v případě schválení akceptace předložené architektonické studie bude dále postupováno v souladu s 
čl. IV odst. 2 a 5 Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva č. 2019-0631/OMH. 

Pro úplnost OMH uvádí, že architektonická studie byla předložena k vyjádření pouze městskému architektovi, 
jelikož komise pro urbanistiku již není. 

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          



Příloha: architektonicka studie.pdf Komentář:          

Příloha: vyjadreni architekta.pdf Komentář:          

Příloha: kupni smlouva.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 7.2.2020 13:04 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 7.2.2020 14:05 podepsáno
























































